

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## 世界（集團）有限公司 WORLD HOUSEWARE (HOLDINGS) LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：713)

### 二零一四年中期業績公佈

世界（集團）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）全寅謹此公佈本公司及各附屬公司（「本集團」）截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同二零一三年同期之比較數字如下：

#### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	二零一四年 一月一日至 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
營業額	3	455,352	447,999
銷售成本		<u>(409,752)</u>	<u>(402,236)</u>
毛利		45,600	45,763
其他收入		4,182	4,973
其他收益及虧損	4	7,486	(3,407)
銷售及分銷成本		(9,370)	(9,806)
行政費用		(56,319)	(55,516)
財務成本	5	<u>(5,906)</u>	<u>(5,562)</u>
除稅前虧損		(14,327)	(23,555)
稅項	6	<u>(2,976)</u>	<u>(2,298)</u>
本期間虧損	7	<u>(17,303)</u>	<u>(25,853)</u>

	二零一四年 一月一日至 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
其他全面(開支)收入：		
其後可重新分類至損益賬之項目：		
換算產生之匯兌差額	<u>(29,832)</u>	<u>19,488</u>
本期間全面開支總額	<u>(47,135)</u>	<u>(6,365)</u>
應佔本期間虧損：		
本公司擁有人	(17,301)	(25,851)
非控股權益	<u>(2)</u>	<u>(2)</u>
	<u>(17,303)</u>	<u>(25,853)</u>
應佔本期間全面開支總額：		
本公司擁有人	(47,133)	(6,363)
非控股權益	<u>(2)</u>	<u>(2)</u>
	<u>(47,135)</u>	<u>(6,365)</u>
每股虧損		
基本及攤薄	9	
	<u>(2.56)港仙</u>	<u>(3.82)港仙</u>

附註

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
投資物業		<b>29,410</b>	28,930
物業、機器及設備		<b>729,208</b>	675,925
預付租賃款項		<b>81,025</b>	84,283
收購物業、機器及設備之已付按金		<b>35,317</b>	31,404
無形資產		<b>738</b>	1,040
長期預付款項		<b>21,500</b>	21,500
		<b>897,198</b>	843,082
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>247,612</b>	263,305
貿易及其他應收款項	10	<b>302,183</b>	289,970
可退回稅項		<b>43</b>	43
已抵押銀行存款		<b>7,899</b>	8,297
銀行結餘及現金		<b>34,883</b>	82,855
		<b>592,620</b>	644,470
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	11	<b>217,858</b>	208,201
應付董事款項		<b>21,827</b>	21,982
應付稅項		<b>3,076</b>	6,381
一年內到期之銀行借貸		<b>269,250</b>	227,001
		<b>512,011</b>	463,565
流動資產淨值		<b>80,609</b>	180,905
資產總值減流動負債		<b>977,807</b>	1,023,987

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
附註		
非流動負債		
一年後到期之銀行借貸	17,706	15,729
遞延稅項	4,658	4,723
已收按金	<u>37,406</u>	<u>38,363</u>
	<u>59,770</u>	<u>58,815</u>
資產淨值	<u><b>918,037</b></u>	<u><b>965,172</b></u>
資本及儲備		
股本	67,642	67,642
儲備	<u>850,415</u>	<u>897,548</u>
本公司擁有人應佔權益	<b>918,057</b>	965,190
非控股權益	<u>(20)</u>	<u>(18)</u>
總權益	<u><b>918,037</b></u>	<u><b>965,172</b></u>

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

## 1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則第34號之規定及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定而編製。

## 2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃根據過往成本慣例編製，惟投資物業按公平值計量。

除以下載述者外，截至二零一四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之年度財務報表所依循者相同。

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會所頒佈與編製本集團之簡明綜合財務報表相關之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）新詮釋及修訂本：

香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號之修訂本	投資實體
香港會計準則第32號之修訂本	抵銷金融資產及金融負債
香港會計準則第36號之修訂本	非金融資產之可收回金額披露
香港會計準則第39號之修訂本	衍生工具之更替及對沖會計之延續
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第21號	徵稅

於本中期期間內應用上述香港財務報告準則之新詮釋及修訂本並未對該等簡明綜合財務報表所呈報的金額及／或該等簡明綜合財務報表所載披露構成重大影響。

### 3. 分類資料

根據香港財務報告準則第8號，本集團之營運及報告分類如下：

家用產品	—	製造及分銷家用產品
PVC管材及管件	—	製造及分銷PVC管材及管件
廚餘回收	—	廚餘回收業務
其他	—	投資於物業

於截至二零一四年六月三十日止六個月，新可報告分類廚餘回收業務已按單獨分類呈列，因為有關分類結果根據香港財務報告準則第8號「經營分類」已超過量化限值。

以下為本集團於回顧期間之營業額及業績按報告及營運分類劃分之分析：

截至二零一四年六月三十日止六個月（未經審核）

	家用產品	PVC管材及 管件	廚餘回收	其他	撇銷	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額						
銷售貨品						
對外銷售	167,444	286,757	-	-	-	454,201
分類間銷售	185	62	-	-	(247)	-
租賃收入	-	-	-	1,151	-	1,151
分類收益總額	<u>167,629</u>	<u>286,819</u>	<u>-</u>	<u>1,151</u>	<u>(247)</u>	<u>455,352</u>
分類（虧損）溢利	(6,439)	10,216	(2,934)	1,611	-	2,454
利息收入						140
未分配公司支出						(11,015)
財務成本						<u>(5,906)</u>
除稅前虧損						<u><u>(14,327)</u></u>

分類間銷售均按成本加若干利潤計算。

截至二零一三年六月三十日止六個月（未經審核）

	家用產品 千港元	PVC管材及 管件 千港元	廚餘回收 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額						
銷售貨品						
對外銷售	186,126	260,923	-	-	-	447,049
分類間銷售	311	388	-	-	(699)	-
租賃收入	-	-	-	950	-	950
	<u>186,437</u>	<u>261,311</u>	<u>-</u>	<u>950</u>	<u>(699)</u>	<u>447,999</u>
分類收益總額	186,437	261,311	-	950	(699)	447,999
分類（虧損）溢利	(16,952)	5,930	-	2,858	-	(8,164)
利息收入						718
未分配公司支出						(10,547)
財務成本						<u>(5,562)</u>
除稅前虧損						<u><u>(23,555)</u></u>

分類間銷售均按成本加若干利潤計算。

分類（虧損）溢利指各分類所產生（虧損）／賺取之溢利，但不包括若干行政成本、利息收入及財務成本的分配。此為呈報予總業務決策人用作資源分配及表現評估之計量方式。

#### 4. 其他收益及虧損

	二零一四年 一月一日至 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
投資物業公平值變動所產生之收益	480	1,940
出售物業、機器及設備所產生之虧損	(260)	(463)
匯兌收益(虧損)淨額	<u>7,266</u>	<u>(4,884)</u>
	<u><b>7,486</b></u>	<u><b>(3,407)</b></u>

#### 5. 財務成本

	二零一四年 一月一日至 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
須於五年內全數償還之銀行借貸之利息	6,897	5,562
減：合資格資產成本資本化之金額	<u>(991)</u>	<u>-</u>
	<u><b>5,906</b></u>	<u><b>5,562</b></u>



## 6. 稅項

	二零一四年 一月一日至 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	-	1
中國企業所得稅（「企業所得稅」）	<u>3,132</u>	<u>2,224</u>
	<b>3,132</b>	<b>2,225</b>
過往年度香港利得稅超額撥備	<u>(192)</u>	<u>-</u>
	<b>2,940</b>	<b>2,225</b>
遞延稅項支出	<u>36</u>	<u>73</u>
	<b>2,976</b>	<b>2,298</b>
期內稅項支出	<u><b>2,976</b></u>	<u><b>2,298</b></u>

香港利得稅乃按兩個期間估計應課稅溢利的16.5%計算。

根據相關中國法律及法規，中國企業所得稅適用稅率為25%。

根據中國企業所得稅法，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司在就其所賺取溢利宣派股息時須繳交預扣稅。由於本集團可控制撥回暫時性差異之時間，而有關暫時性差異於可預見之將來不會撥回，故此並無於簡明綜合財務報表內就中國附屬公司之累計溢利所應佔之暫時性差異105,362,000港元（截至二零一三年六月三十日止六個月：87,928,000港元）有關之遞延稅項作出撥備。

## 7. 本期間虧損

二零一四年 一月一日至 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 一月一日至 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
---	---

本期間虧損已扣除下列各項：

無形資產攤銷(計入銷售成本)	281	219
預付租賃款項攤銷	1,267	1,264
物業、機器及設備折舊	25,942	26,399
確認貿易應收款項之減值虧損	1,145	2,389

並已計入下列各項：

投資物業之租金總收入	1,151	950
減：產生租金收入之直接經營開支	(31)	(110)
	<u>1,120</u>	<u>840</u>
利息收入	<u>140</u>	<u>718</u>

## 8. 股息

於本中期或過往期間內，概無截至二零一三年十二月三十一日及二零一二年十二月三十一日止年度之末期股息獲派付、宣派或建議派付。董事已議決於本中期期間將不會派付股息(截至二零一三年六月三十日止六個月：無)。

## 9. 每股虧損

截至二零一四年六月三十日止六個月每股基本及攤薄虧損乃基於本公司擁有人應佔期內虧損17,301,000港元（截至二零一三年六月三十日止六個月：25,851,000港元）及期內用於計算每股虧損之676,417,401股普通股（截至二零一三年六月三十日止六個月：676,417,401股）計算。

由於行使尚未行使購股權將導致每股虧損減少，故截至二零一四年六月三十日及二零一三年六月三十日止期間之每股攤薄虧損並無計及尚未行使購股權之影響。

## 10. 貿易及其他應收款項

本集團視乎銷售之產品向其貿易客戶提供介乎30日至180日之信貸期。

以下為本集團貿易應收款項（扣除呆賬撥備）於報告期末之賬齡分析（按發票日期（與確認收益日期相若）呈列）：

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	77,602	87,698
31至60日	54,778	59,164
61至90日	39,726	35,739
91至180日	40,637	34,676
超過180日	55,501	32,040
貿易應收款項，扣除呆賬撥備	268,244	249,317
原材料預付款項、按金及其他應收款項	31,446	38,100
預付租賃款項	2,493	2,553
貿易及其他應收款項總額	<u>302,183</u>	<u>289,970</u>

## 11. 貿易及其他應付款項

以下為本集團貿易應付款項於報告期末之賬齡分析（按發票日期呈列）：

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	54,458	60,403
31至60日	28,979	50,270
61至90日	24,599	19,259
超過90日	25,221	18,061
貿易應付款項總額	133,257	147,993
其他應付款項	84,601	60,208
貿易及其他應付款項總額	217,858	208,201

## 管理層討論及分析

### 業績

世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)全寅欣然公佈本公司及各附屬公司(「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。本中期業績公佈已由本公司董事會及審核委員會批准通過。

- 截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合營業額455,352,000港元，較去年同期之447,999,000港元增加1.6%或7,353,000港元。
- 本集團之毛利為45,600,000港元，較去年同期之45,763,000港元減少0.4%或163,000港元，而毛利率則為10%，較去年同期之10.2%減少0.2%。
- 本期間本公司擁有人應佔虧損為17,301,000港元，而去年同期為虧損25,851,000港元。
- 每股基本虧損為2.56港仙，而去年同期為每股基本虧損3.82港仙。
- 董事會不建議派付截至二零一四年六月三十日止六個月之任何中期股息。

## 業務回顧

於回顧期間，本集團的家用產品及PVC管材及管件這兩類傳統於中國製造的業務面對重重困難及挑戰。由於國內勞工成本逐年增加，中國製造業的營商環境日益困難，加上其它東南亞國家如越南、緬甸、柬埔寨及印尼等經數年運作，加工生產，勞工工藝及配套設施等漸趨成熟，而產品品質及價錢亦具有優越的競爭力，令本集團面對客人將製造訂單轉至其它東南亞國家的壓力，因此嚴重影響這類業績的表現。

本集團面對營商環境不利的挑戰，致力改善傳統製造業務的經營策略，雖然於回顧期間內尚未能扭轉頹勢，但虧損情況已有輕微改善。

於回顧期間，本集團新發展的廚餘回收再生飼料業務仍在籌備階段，業務尚未展開。本集團之全資附屬公司華南再生資源(中山)有限公司(「華南中山」)位於中山廠房之廚餘回收再生飼料業務仍在試產階段，而位於香港屯門環保園第二期(「環保園」)之廠房建築仍在進行中。

在物業投資方面，於回顧期內，集團投資物業之公平值變動錄得收益為480,000港元。

## 展望

本集團的未來發展將充滿挑戰與機遇，本集團一方面會積極維護及改善傳統製造業務的發展，另一方面重點發展自主研發新創廚餘垃圾處理，環保資源循環再生業務。

本集團於二零一一年與一國內著名房地產公司簽訂了舊改重建發展合作框架協議，計劃將本集團所擁有位於深圳市坪山新區現用作生產家用產品的廠房重建為商業、居住及公共配套設施等物業（「發展項目」），發展項目於本年五月五日獲得深圳市政府批准及列為「2014年深圳市城市更新單元計劃第一批計劃」的公告編號12，合作雙方會盡力促使項目盡速展開，當該項目完成後，集團期望會得到應有利益回報。

華南中山位於中山廠房之廚餘回收再生飼料業務現已逐步投產，進展順利。而位於環保園之廠房建築有些少延誤，但現已大致完成，待正式取得入伙紙後，會加快進行機器安裝的工程，預期於本年下半年稍後時間可正式開業，本業務前景極為秀麗。

### 流動資金、財政資源及資金

本集團之營運資金來自內部流動現金、定期貸款及香港及中國之銀行提供之貿易融資信貸。於二零一四年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金及已抵押銀行存款約42,782,000港元（二零一三年十二月三十一日：91,152,000港元）及計息銀行借貸約286,956,000港元（二零一三年十二月三十一日：242,730,000港元）。本集團之計息銀行借貸主要以香港銀行同業拆息加利潤計息。於二零一四年六月三十日，本集團可動用之銀行信貸合共達666,877,000港元，已動用其中286,956,000港元（動用率為43%）。

本集團繼續主要以港元、美元及人民幣進行業務交易。本集團因匯率之波動而承受之匯兌風險波動對經營業務或流動資金並無構成任何重大困難。

於二零一四年六月三十日，本集團之流動資產約為592,620,000港元（二零一三年十二月三十一日：644,470,000港元）。於二零一四年六月三十日，本集團之流動比率約為1.2，而於二零一三年十二月三十一日則約為1.4。於二零一四年六月三十日，本集團之股東資金總額減少4.9%至918,037,000港元（二零一三年十二月三十一日：965,172,000港元）。於二零一四年六月三十日，本集團之負債比率（即負債總值與股東資金總額之比率）為0.62（二零一三年十二月三十一日：0.54）。

## 資產抵押

本集團已將賬面淨值合共269,876,000港元（二零一三年十二月三十一日：181,320,000港元）之若干租賃土地及樓宇、投資物業、預付租賃款項及銀行存款抵押予銀行，作為授予本集團一般銀行信貸之抵押。

## 員工及僱用

於二零一四年六月三十日，本集團僱用合共約2,045名（二零一三年六月三十日：2,186名）員工，其中2,002名為中國廠房之員工。期內之員工酬金總額為60,617,000港元（二零一三年六月三十日：64,003,000港元）。本集團定期檢討僱員之薪酬水平及表現花紅制度，以確保薪酬政策於有關行業具有競爭力。本集團一向鼓勵各附屬公司之管理人員及員工參與有關本集團業務之培訓課程或講座，亦向中國廠房之員工提供特設之內部培訓計劃。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一四年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

## 審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計準則與慣例，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。本未經審核中期業績亦已由本公司之外聘核數師審閱。



## 企業管治常規守則

董事認為，於截至二零一四年六月三十日止首六個月，本公司已採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則所載之原則及遵守所有適用之守則條文。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套不比上市規則附錄十所載規定準則（「標準守則」）寬鬆之有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等已遵守標準守則所載之規定準則及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守準則。

## 刊登中期報告

載有上市規則附錄十六規定之所有資料之本公司二零一四年中期報告將於本公司網站 [www.worldhse.com](http://www.worldhse.com) 及香港交易及結算所有限公司之網站刊登及印副本在實際可行情況下盡快寄發予本公司股東。

承董事會命  
主席  
李達興

香港，二零一四年八月二十五日

於本公佈日期，李達興先生、馮美寶女士、李振聲先生、李栢桐先生、陳麗娟女士及李國聲先生為本公司之執行董事；張子文先生及黃煥忠先生為本公司之非執行董事；而崔志謙先生、許志權先生、何德基先生及項世民先生則為本公司之獨立非執行董事。